

DECLARACIONES

L- Declara "F	L PRESTATARIO"	a través	de su	renrecentante	legal	dile.
. Colon C	1 11 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1	CILICIACO	uc su	representante	ICE OIL	CIUC. management

A) El Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, es un Organismo Público Local Electoral, personalidad jurídica y patrimonio propio, dotado de autonomía en su funcionamiento e independencia en sus decisiones, en los términos previstos en la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Constitución Política del Estado de Sinaloa, la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Sinaloa y demás normatividad vigente en la materia, encargado de la preparación, desarrollo, vigilancia y calificación de los procesos electorales, así como la información de los resultados.

B) La Maestra Karla Gabriela Peraza Zazueta, acredita el carácter de Consejera Presidenta del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, a través del nombramiento expedido con fecha 4 de septiembre del 2015 de conformidad al acuerdo INE/CG/811/2015 del Consejo General del Instituto Nacional Electoral por el que se aprueba la designación de Consejera Presidenta y Consejeras y Consejeros Electorales del órgano superior de dirección del Organismo Público Local Electoral del Estado de Sinaloa de fecha 2 de septiembre de 2015, y como tal conforme a los artículos 148 fracción XIV de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Sinaloa y 11, fracción I del Reglamento Interior del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, con atribución para la celebración del presente contrato.

C) Que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, fracción VII de la Ley de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Sinaloa y 13 fracción VII del Reglamento Interior del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa y, con base en el acuerdo IEES/CG/001/15 de fecha 9 de septiembre de 2015, su Secretario Ejecutivo tiene la facultad de firmar el presente instrumento jurídico, en unión a las atribuciones de la Presidencia de este órgano electoral.

D) Que el 15 de septiembre de 2017, el H. Congreso del Estado de Sinaloa, mediante Decreto No. 250, convocó al pueblo del Estado de Sinaloa, a elecciones ordinarias de Diputados y Diputadas al Congreso del Estado, Presidentes y Presidentas Municipales, Síndicos Procuradores y Síndicas Procuradoras y Regidores y Regidoras de los Ayuntamientos, por lo que habrán de instalarse, por disposición legal, en el Estado de Sinaloa, las oficinas que albergaran los Consejos Distritales Electorales y Consejos Municipales Electorales.

E) Que el día 20 de agosto de 2018 el Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles del Instituto Electoral del Estado de Sinaloa autorizó la adjudicación a través de la modalidad del "PROCEDIMIENTO DE COTIZACIÓN POR ESCRITO A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES", para la contratación del servicio para la "INVESTIGACIÓN

The state of the s

JUVENTUD CÓSMICA EN CONSTRUCCIÓN. SINALOA Y LA OBRA DEMOCRÁTICA DEL NUEVO MILENIO".

F)	Que el Instituto Electoral del Estado de Sinaloa, tiene su domicilio legal, en Paseo Niños Héroes No. 352 Int. 2 Colonia Centro, C.P. 80000, en la ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa y que se encuentra inscrito en el Registro Federal de Contribuyentes con el número IEE-150716-TH8
16 4	II Declara "EL PRESTADOR" a través de su representante que:
A)	Que es una persona física, mexicana, mayor de edad, con capacidad legal y física para obligarse en los términos de éste Contrato.
B)	Que se señala como domicilio legal el ubicado en Calle
D)	Culiacán, Sinaloa y que se encuentra inscrito en el Registro Federal de Contribuyentes bajo el número FISN691229M98
	in the second se
C)	Que cuenta con experiencia en el servicio de investigación juventud cósmica en construcción. Sinaloa y la obra democrática del nuevo milenio, objeto del presente contrato, así como con la infraestructura suficiente para prestar la asistencia o soporte técnico y responsabilidad en la entrega.
	III Declaran ambas partes:
	A Que bajo protesta de decir verdad, reconocen la personalidad con que comparecen a la firma del presente documento y que cuentan con capacidad para suscribir el mismo por lo que se extienden las siguientes:
	CLÁUSULAS
	PRIMERA "EI PRESTADOR" se compromete a otorgar a "EL PRESTATARIO" lo siguiente:
1)	INVESTIGACIÓN JUVENTUD CÓSMICA EN CONSTRUCCIÓN. SINALOA Y LA OBRA DEMOCRÁTICA DEL NUEVO MILENIO.
	SEGUNDA El precio total para el servicio de la "INVESTIGACIÓN JUVENTUD CÓSMICA EN CONSTRUCCIÓN. SINALOA Y LA OBRA DEMOCRÁTICA DEL NUEVO MILENIO" antes descritos en la cláusula anterior, es por la cantidad de \$110,269.60 (Ciento diez mil doscientos sesenta y nueve pesos 60/100 m.n.) con I.V.A. incluido.
	TERCERA "EL PRESTATARIO" se obliga a entregar como anticipo, el 50% (cincuenta porciento) del costo total del servicio de investigación juventud cósmica en construcción. Sinaloa y la obra
fire	democrática del nuevo milenio a la firma del Contrato y el 50% restante será cubierto por el "EL
	PRESTATARIO" contra entrega total del servicio en mención y la expedición del respectivo comprobante fiscal digital correspondiente.
	CUARTA "EL PRESTADOR" se obliga a cumplir con el servicio de investigación juventud cósmica en construcción. Sinaloa y la obra democrática del nuevo milenio, con las características y especificaciones que se detallan en la cláusula primera; en caso de incumplimiento "EL PRESTATARIO" podrá emprender las acciones legales que considere convenientes.
	QUINTA Una vez llevada a cabo la firma del presente contrato "EL PRESTATARIO" no puede cancelar, los servicios sujetos a este contrato siempre y cuando éstos cumplan en su totalidad con las

características técnicas solicitadas.

Sampana Sampan

Leído que fue el presente contrato y enteradas las partes de su contenido, alcance y fuerza legal, lo firman de conformidad por duplicado en la Ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, el día 21 del mes de agosto de 2018.

EL PRESTATARIO

MTRA. KARLA GABRIELA PERAZA ZAZUETA

CONSEJERA PRESIDENTA

LIC. ARTURO FAJARDO MEJÍA SECRETARIO EJECUTIVO

ECRRESTADOR

C. NORA PATRICIA FIGUEROA SAUCEDA

TESTIGOS

LIC. BLANCA YADIBA VILLEGAS GUZMÁN

Lie. Carlos Ballardo Ruiz

SENTA - Para la interpretación y compuniente del presente contrato los partos se someten a la lucisdicción de los tribunales de la Ciudad de Cultacán, unalos, renunciondo expresamente "Et PRESTADOR" a cultiviar fuero que no carán de su comicilio presente o ruturo pruhero con esponente.

Lejdo que lue el mesente contrata y entrendas las partes de su contendo picand y fuerza egal, lo fuman de conformidad do "tuplicado da Guidad de Contrato Rossilas Sinatoa, el día 21 del mes de agusto de 2018.

DIRATATEEN S

Will Class Gastless Finals Zoolog Conference Passesena

Alian don Alosura on

9000 121940

Contract Partition (Including Supplemental)

2001123

LICE BUT YOU YADJING MILLEGAS CORNAN

E CARLO BALLANCO PLAT